
 
  
 

Základní škola a mateřská škola, Černožice, okres Hradec Králové  je od 1. 9. 2019 zapojena do 
projektu Personální podpora, který je spolufinancován EU. 
 
Číslo programu : 02 

Název programu : Operační program Výzkum, vývoj  a vzdělávání 
Číslo projektu :CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013012 

Název projektu : Personální podpora – ZŠ a MŠ Černožice 

Výše podpory : 1 032 818,00 Kč 

 

 

„Tento projekt je spolufinancován EU“. 
 
Datum zahájení projektu: 1. 9. 2019 

Datum ukončení projektu. 31. 8. 2021 

Předpokládaná doba trvání : 24 měsíců 

 
Projekt je zaměřen na zvýšení kvality předškolního vzdělávání včetně usnadnění přechodu dětí na 
ZŠ a na zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků ZŠ v klíčových kompetencích. 
 
 
Vybrané aktivity -  MŠ  
Školní asistent – personální podpora MŠ 

Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální podporu - školního asistenta mateřským 
školám. Aktivita umožňuje vyzkoušet a na určité období poskytnout větší podporu zejména dětem 
ohroženým školním neúspěchem, resp. Dětem, u kterých je předpoklad, že budou ohroženy 
školním neúspěchem po jejich nástupu  do základní školy. 
Projektový den mimo školu 

Cílem aktivity je rozvoj kompetencí pedagogických pracovníků v oblasti přípravy a vedení 
projektového vzdělávání, které vede k rozvoji osobnostních a sociálních kompetencí dětí. 
Projektové vzdělávání bude probíhat v oblasti podpory společného vzdělávání a rozvoje klíčových 
kompetencí dětí. 
Vybrané aktivity -  ZŠ 

Školní asistent – personální podpora ZŠ 

Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální podporu - školního asistenta základním 
školám. Aktivita umožňuje vyzkoušet a na určité období poskytnout větší podporu zejména žákům 
ohroženým školním neúspěchem. 
Projektový den ve škole 

Cílem aktivity je rozvoj kompetencí pedagogických pracovníků v oblasti přípravy a vedení 
projektového vzdělávání, které vede k rozvoji osobnostních a sociálních kompetencí žáků. 



Projektová výuka bude probíhat v oblasti podpory společného vzdělávání a rozvoje klíčových 
kompetencí žáků. 
Školní asistent - personální podpora ŠD/ŠK 

Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální podporu - školního asistenta školním 
družinám a školním klubům.  Aktivita umožňuje vyzkoušet a na určité období poskytnout větší 
podporu zejména účastníkům ohroženým školním neúspěchem. 
 
 


